

Årsrapport 2008 for tidsskriftet *Collegium Mediaevale*

I juli 2008 kom 2007- og 2008-årgangen ut samtidig. Disse to bindene ble redigert av den redaksjon som takket for seg på årsmøtet i februar 2008, altså Kjartan Ottosson, Fredrikke Schruppf, Hans Jacob Orning, Petter Molaug og Espen Karlsen. Fra februar til juni ble redaksjonen av disse to bindene og forberedelsene til trykking besørget av Espen Karlsen og Petter Molaug. Den nye redaksjonen, som ble valgt på årsmøtet i februar 2008, begynte sitt arbeid med 2009-årgangen sommeren 2008. Den består av Bjørn Bandlien (historie), Kjartan Prøven Hauglid (kunsthistorie), Espen Karlsen (middelalderlatin), Lena Liepe (kunsthistorie), Petter Molaug (arkeologi) og Jonas Wellendorf (norrøn filologi). Samtlige bor i Oslo med unntak av Wellendorf, som er ansatt ved universitetet i Bergen. Espen Karlsen er hovedredaktør. Den nye redaksjonen har hatt to møter. Det har gått bra å besørge det meste pr. e-post og telefon. Videre har samarbeidet med Novus fungert tilfredsstillende.

Med utgivelsen av bind 21 i fjor sommer er vi endelig à jour med årgangene. Arbeidet med bind 22 er godt i gang, og vi har håp om at det kan foreligge kort tid etter sommerferien. Vi har mottatt syv artikler, skrevet på henholdsvis engelsk, norsk og tysk, samt tre debattinnlegg. Artikkene spenner fra norrøn litteratur, en studie i norsk diplomatikk, om sfragistikk, rettshistorie, historie, kunsthistorie. Det vil også bli en del anmeldelser, men vi vet ikke riktig hvor mange vi vil få i tide. Fire artikler er for øvrig av forskjellige årsaker ikke antatt til publisering.

Vi gjorde i 2008 noen justeringer av *Notes for contributors*. Den viktigste er at vi i samråd med forlaget (Novus) har satt en øvre grense for antallet sider pr. artikkel, nemlig ca. 40 sider (1 side = 2700 tegn). En artikkel i bind 22 omfatter likevel 53 sider, da den ble antatt før endringen av retningslinjene.

En annen endring er besluttet nylig i samråd med Novus. Vi har abonnenter internasjonalt og en internasjonal innpakning. Det er enighet i redaksjonen om at det er ønskelig med flere bidrag på internasjonale språk. Fra bind 23 (2010) av vil vi at bøker på internasjonale språk skal anmeldes på et internasjonalt språk. Vi håper at det også vil inspirere til noe flere artikler på engelsk, fransk og tysk. Vi vil likevel selvsagt trykke bidrag på skandinavisk også i fremtiden.

Vi vil også uttrykke klarere i presentasjonen i tidsskriftet og på nettsiden at *Collegium Mediaevale* dekker ikke bare skandinavisk, men også europeisk middelalder.

Espen Karlsen 20.01.2009